
Ambassaden i Haag søger en praktikant til eksportfremme &
Public Diplomacy

Har du lyst til at arbejde med eksportfremme og økonomisk diplomati i et internationalt
miljø, og har du flair for kommunikation? Har du lyst til at få et indblik i, hvordan
handelsafdelingen hjælper danske virksomheder med at blive etableret på det
nederlandske marked? Ønsker du at bidrage til at styrke Danmarks omdømme i
Nederlandene for derved at øge Danmarks kulturelle, politiske og handelsmæssige
indflydelse? Så er stillingen som praktikant på ambassaden i Haag en unik mulighed for
dig!

Den Danske Ambassade i Haag tilbyder et studierelevant, spændende og udfordrende
praktikophold i ambassadens handelsafdeling i perioden 1. august 2026 til 31. januar
2027.

Du bliver som praktikant en del af en mellemstor samt dynamisk ambassade og
inddraget i ambassadens daglige virke på såvel handelsområdet som public diplomacy-
området. Der arbejdes tæt sammen med kolleger i omkringliggende lande i et
tværregionalt samarbejde.

Dine arbejdsopgaver er relateret til forskellige arbejdsområder på ambassaden, og du vil
derfor opnå indblik og erfaring med en stor del af ambassadens berøringsflade. Samtidig
vil du arbejde med ambassadens kommunikation, sociale medier og public diplomacy.
Du vil blive inddraget i arbejdet med planlægning af events og få rig mulighed for at tage
initiativ til kommunikationsmæssige indsatser. Du vil kunne prøve kræfter med en række
spændende opgaver og projekter inden for handelsområdet samt bidrage til styrkelsen
af Danmarks positive omdømme i Nederlandene.

Dine arbejdsopgaver vil primært omfatte:
• Assistance til udarbejdelse af markedsundersøgelser efterspurgt af danske
virksomheder;
• Bidrage med relevante nyheder til hjemmeside og sociale medier;
• Løbende opdatering af ambassadens hjemmeside samt udarbejdelse af materiale til
ambassadens SoMe-profiler;
• Assistance i forbindelse med gennemførelse af eksportfremstød, møder, seminarer
og/eller events;
• Udarbejdelse af præsentationsmateriale til brug for besøgsgrupper samt holde oplæg
for besøgsgrupper

Vi glæder os til at modtage din ansøgning!


